



Tę góry: W procesie Niepokójskiego i towarzyszy pierwszy znanawca osk. Karuzimczyk, B. naszyjny wiewcowa. Jedną z solowych figur WIN'a.
Poniżej: Ława oskarżonych. Na pierwszym planie od lewej: Niepokójski (Frank) drugi Mierwa. W drugim rzędzie od lewej: prof. Rokki i Kuczmarski.
Fot. Julian Zielenicki

BRATNIE POZDROWIENIA OD SOCJALISTÓW EUROPY

Kongres SFIO nad przyszłością socjalizmu francuskiego

LION — W Lionie rozpoczął swe obrady dotyczący kongres francuskiej partii socjalistycznej pod przewodnictwem ministra Negalena.

Pierwszy dzień kongresu, na który przybyli przedstawiciele wszystkich bratnich partii z całej Europy, m. in. i z Polski, wypełniły przemówienia powitalne.

Jako pierwszy z delegatów z granicznych przemawiał przedstawiciel węgierskiej partii socjalistycznej, który zapewnił zebranych, że węgierscy socjaliści dążą do zapewnienia swemu krajowi odpowiedniego miejsca w społecznej Europie. Podkreślił on dobre wyniki, jakie dała ścisła współpraca socjalistów z komunistami i stwierdził: „Na Węgrzech niema dyktando komunistycznej. Jesteśmy niebezpieczeństwem dla nich”.

W groźną nam tętrozno faszystowski reakcje.
Podobne oświadczenie złożył również delegat socjalistów rumuńskich.

Przedstawiciel holenderskiej partii pracy zapowiedział, że ojalisci ustąpią z obecnego rządu, jeśli nie potężni on w sposób demokratyczny rozwiązać sprawy indonezyjskiej.

W imieniu socjal-demokratów austriackich ich delegat oświadczył, że austriacka partia socjal-demokratyczna oświadcza politykę niezależną — pragnie, by Austria nie oświadczała się na stronę żadną międzynarodową.

PPS jest reprezentowana w Lionie przez łow. łow. Jabłońskiego i Dobrowolskiego.

Przyjęcie sprawozdania Komitetu Wykonawczego

Wstąpił obrady rozpoczęły się od zwołania przez egzekutywę SFIO sprawozdaniu za okres ubiegły, po czym wywiązała się żywa dyskusja.

W wielu mówach, zwłaszcza z wielkich okręgów robotniczych, krytykowały politykę Ramadiera, zarzucając mu zbytne ustępstwa wobec MRP, a dalej niedemokratyczne stanowiska wobec Indochin, błędy w polityce gospodarczej itd.

W głosowaniu nad sprawozdaniem egzekutywy, tej raport został jednak przyjęty 3070 przeciw 1111.

Całkowita likwidacja banderowców w Czechosłowacji

PRAGA — Podano wiadomość o całkowitej likwidacji banderowców w Czechosłowacji.

W czasie walk z banderowcami węgierska czeńska straciła 37 żołnierzy, banderowcy utracili 143 ludzi. W komunikacie jest podane, że wśród banderowców ukrywali się wyświeczeni, reżymowi kryminaliści oraz przemylnicy, uprawiający swój proceder na krzyż słowacko-austriackiej.

W pierwszym dniu Niepodległości Indii

Walki bratobójcze trwają

NEW DEHLI — Jak już krótko podaliśmy wczoraj na obszarze całych Indii, trwają uroczystości w związku z powstaniem dwóch nowych dominów, Indii i Pakistanu.

W piątek odbyła się w Karachi uroczystość zaprzysiężenia nowego gubernatora, Pakistanu, Jinnaha, który następnie przemówił przez radio do 76-tu milionów Muzułmanów oraz do mniejszości hindu, sikhi, wywołując do zaprzestania sporów i walk.

Mimo apelu Jinnaha oraz Lajki Ghandiego w śródce Pendubai Lahore doszło do krwawych starć, w czasie których zastrzylietwa ponad 50 osób. Niepokój panuje w tej tej prowincji, która ma zostać podzielona między dwa nowe domy.

Mahatma Ghandi ogłosił gło-

W Palestynie coraz gorzej...

Krwawe starcia między Żydami i Arabami

JERUZOLIMA — W czasie ostatnich starć pomiędzy Żydami a Arabami zostało zabitych 14 Żydów. Nadchodzą również wiadomości z Jaffy i Tel-Awivu, o nowych zacięciach Wojska brytyjskie wydobły sprowadzono jednego z domów, wysadzano przez organizację Hagana, 7-mia Arabów i dwie dnie arabskie. Zdarzeń nie ma i w reżymie charakteru zorganizowanej akcji Moja

one miejsce na obszarach granicznych, gdzie ludność żydowska i arabska sąsiadują z sobą.

Tajna policja grecka nie respektuje praw dyplomatycznych

ATENY — Rudziecki Charge d'affaires w Atenach złożył rządowi greckiemu żądanie protestacyjną na przewidywanym zachowaniu się greckich władz. W tym określieniu jest kilka zdań o pogwałceniu z normalnymi stosunkami, istniejącymi między dwoma państwami.

Tajna policja grecka aresztuje i torturuje obywateli greckich z trudnością w ambasadzie radzieckiej. Widać również osoby, które nie odzwieczają ambasade, oraz uwzględniły radziecki personel dyplomatyczny.

Protest radziecki rząd zaprzestania tego rodzaju praktyk.

Zjednoczenie Korei proponuje storkiel w sprawie zjednoczenia Korei

WASZYNGTON — Min. Marshall wysłał w czwartek do min. Molotowa note w której prosi rząd ZSRR, by w przedmioty 1 tygodniowa nadesłał propozycje w sprawie zjednoczenia Korei.

Nota wysłana została wobec przelagających się obrad komisji amerykańsko-radzieckiej, trającej na celu ustalenie wspólnego planu działania w sprawie Korei.

Przeciwko demokratyzacji Ruhry występuje „demokretka” Adenauer

FRANKFURT nM — W Reichshausen zakończył się kongres prawicowej partii śmiełeczkiej uni-chrześcijańskiej — demokratycznej (CDU). Senacja kongresu było wyrażenie dotychczasowego przesłania Adenauera, który jak najstrożej po lepił planu nacjonalizacji Zagłębia Ruhry.

Adenauer został ponownie wy-

Stryczek dla potworów z Buchenwaldu

BERLIN — We czwartek zapanował wyrost w toczącym się w Dachau (amerykańska straża kupa) jna) procesie przeciwko 21 lekarzom i strażnikom obozu koncentracyjnego w Buchenwaldzie. 22 oskarżonych m. in. ko-

mentand obozu Herman Pfister, lekarz naczelny Friedrich Wilhelm oraz zarządzający obozem Henryk Heckhausen, oskarżonych zostało na karę śmierci 5 oskarżonych otrzymiło wyrok dożywotniego więzienia. Wśród nich znajduje się Ise Koch, sama B komendantka obozu, o której mówiono, że posiada abatury ze skóry więźniów, oraz ksiądz de Wald, B general SS, członek niemieckiej rodziny sanacyjnej.

pozostali podlegli sądzani zostali na karę więzienia od 10 do 20 lat.

Fałszywe dolary i funty kursują w setkach tysięcy

LONDYN — Policja brytyjska natrafiła na trop międzynarodowej bandy fałszywcy pieniędzy największej jako operowała w czasach noworocznym.

Plenadzie te miały być przygotowane przez najbliższych fałszywcy świata na reżym Hitlem i miały postać: jako pieniądze i waluty amerykańskie. Fałszarze miały być zgłoszeni po spełnieniu przez nich zadania. Przed zajęciem obozu przez wojska amerykańskie udało się im zbiec.

Według oficjalnych w obgu znajduje się fałszywych banknotów brytyjskich na sumę 200-300 tysięcy funtów.

Król Cyganów niewinny

WARSZAWA — Sąd Okręgowy w Warszawie po dwudniowej rozprawie przeciwko przedstawicielowi swłaświatowej rady cyganów, królowi Rudolfowi Kwakowi, oskar-

zeniu o współpracę podczas okupacji w getcie, wydał wyrok uznawający Kwakiego, ponieważ uznał zarzuty za bezpodstawne.

